UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Officio Cvstodis. Titvlvs XXVII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

Idem ex finendo a Ratisbone data.
VIT singuli & plebes Archipresbyteri habeant
per aliud erga populum Dei curam, qui non lo-
cum imperiti vulgi sollicitudinem gerant, verum
Presbyterorum, qui per minores titulos habent, vnu-
jagi circum pecione custodiant, & quia unausq[ue] in-
dustria divinum opus exercet, Episcopo suu[m] imperi-
tient. Nec contendat a Episcopo, non egere plebeis
Archipresbytero, quasi ipse eam gubernare valet, qua-
estu[m] valde idoneus sit, decet tamen ut sua onera paucare
& sicut ipse matrici eccl[esi]a f[ac]t[er] precepit, ita Archipresbyter
praxit g[ener]e plebis, ut in nullo titube ecclesiastica sol-
lido: cuncta tamen reverent ad Episcopum, eccl[esi]a contra
eius decretum h[ab]ere ordinare praefiant.

C. A. P. II.
Ad idem.
Leo Papa.

Ministerium d[icitur] Archipresbyteri in eo constituitur, ut
diligenter cura provideat ministerium sacerdotium
cardinalium, qui solemne debent agere officium in
communicatione corporis & sanguinis Domini nostri IESV
Christi, à sacerdotio die dominico incipiendo per omnes
horas canonicas indeclinabilitate perseverent, ut opus
Dei dignè & sancte perficiatur ab eo, cui committitur:
[1 & 7.] Provideat etiam Archipresbyter vitam sacer-
dotum cardinalium, praeceptis sui obtemperante Episco-
pi, ne aliquando cedant, aut securitate torqueant: [2 & 7.] Si Episcopus defuerit (exceptis his, quæ prohibita-
 sunt) Archipresbyter provideat cuncta, quæ in sacerdotiu[m]
ministerio perfici debant, fontes benedicere, insi-
num oleum perungere, p[ro]minentem infirmum (consulito
Episcopi) reconciliare, p[ro]minentem cunctis alius sacer-
dotibus injungere. In precipuis festivitatibus, aut p[re]ce-
lebratione missa solemniter impleat, aut si fui[j]u-
fionem, cui committitur, peragat veneranter.

[1 Sed reminiscantur, quod labia sacerdotum custodiunt scien-
tiam & iustitiam: & legem requiri ex ore eius q[uod] a d[e]c[e]rto.]
[2 verens sententiam illius sapientissimi viri, quod dicitur: Ma-
lestus homo qui negligenter agit opera Dei.]

C. A. P. III.

Declarat quod sit officium Archipresbyteri civitatis. An-
ton de Buit.

Idem.

Officium f[ac]t[er] Archipresbyteri de urbe constat, quando
ibi pre[dict]us defuerit vice eius officium inchoare, be-
nedictiones presbyterales in eccl[esi]ia dare, missam quan-
do voluerit cantare, vel cui sacerdotibus iusterit.
Quando vero Episcopus missam canit, debet praep[ar]ere
sacerdotibus ut induant se vestimentis sacris, & qualiter
ad missam procedant: debet enim praep[ar]ere custodi ec-
cl[esi]a, ut in sacramento Eucharistia Christi propter infirmos
non desit, debet infirmis providere, & providingo praep[ar]-
ere sacerdotibus, ne forte fini confessione, vel confirmatione
corporis & sanguinis Domini nostri IESV Christi
moriantur: confessiones peccatorum & eorum, qui à
foris b[ea]t[er] veniunt, recipere cum omnibus sacerdotibus, &
exinde per provisionem pontificis magnam debet illis
adhibere curam, ad Christianos quoque faciendo, & ba-
pitizando infantes, & ad succurrendum, omnia à sacer-
dotibus per junctionem i[st] illius fiant.